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Hebesatz in Prozent
(Veränderung zu 2020)

Gewerbe- Grundsteuer

Stadt/Gemeinde steuer A B
1. Hund

Für gefährliche 
Hunde

Pferde-
steuer

Zweitwoh-
nungsteuer einmalig

wiederkeh-
rend

laut Plan
Ausgleich 

möglich1

Abtsteinach 400 400 503 50,00 300,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein ja
Bensheim 375 350 480 84,00 500,00 nein ja nein nein ja nein nein nein ja o. ja
Biblis 380 360 475 60,00 504,00 nein ja nein nein nein nein nein ja ja o. ja
Birkenau 380 332 440 87,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein ja
Bürstadt 380 370 490 72,00 480,00 nein ja nein nein ja nein nein ja ja o. ja
Einhausen 395 390 495 65,00 732,00 nein ja nein nein nein nein nein ja nein ja
Fürth 360 400 400 84,00 612,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein ja
Gorxheimertal 380 400 500 96,00 400,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein ja
Grasellenbach 390 340 420 80,00 500,00 nein ja nein nein nein ja [10%] nein ja nein ja
Groß-Rohrheim 400 360 420 36,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein ja a.o. ja
Heppenheim 380 370 370 96,00 480,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein ja
Hirschhorn 390 600 700 100,00 600,00 nein ja nein ja nein nein ja nein ja o.+a.o. ja
Lampertheim 370 330 460 72,00 552,00 nein ja nein nein ja nein nein nein ja nein ja
Lautertal (Odenwald) 390 570 1050 108,00 792,00 nein ja nein ja nein nein ja nein ja o. ja
Lindenfels 390 350 870 102,00 720,00 nein ja nein nein nein ja [10%] ja nein nein ja
Lorsch 400 360 560 84,00 612,00 nein ja nein nein ja nein nein nein ja o. ja
Mörlenbach 380 332 595(+155) 94,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein ja nein ja
Neckarsteinach 380 700 850 90,00 nein nein ja ja nein nein nein ja nein ja a.o. ja
Rimbach 380 480 480 96,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein nein ja o. ja
Viernheim 370 450 600 48,00 360,00 nein ja nein nein nein nein nein ja nein ja
Wald-Michelbach 357 332 365 72,00 300,00 nein ja nein ja nein ja [10%] ja nein ja a.o. ja
Zwingenberg 380 580 580 72,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein ja
Ø Bergstraße 382 416 550(+7) 79,00 545,00 0 von 22 22 von 22 1 von 22 3 von 22 4 von 22 3 von 22 11 von 22 5 von 22 12  von 22 20 von 22 22 von 22

1 durch Entnahme der ordentlichen (o.) oder außerordentlichen (a.o.) Rücklage

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden 

Kommunale Steuern im Landkreis Bergstraße im Jahr 2021

Defizitärer Haushalt

Verabschie- 
dung

Hundesteuer Straßenbeiträge

Kulturförder-
abgabe
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Spiel-
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Juni 2020

330

332

332

332

421

580

600

700

365

370

400

550

850

870

1050

357

360

370

370

382

400

400

400

0 200 400 600 800 1000

Lampertheim

Wald-Michelbach

Mörlenbach

Birkenau

Durchschnitt GSt A

Zwingenberg

Hirschhorn

Neckarsteinach

Wald-Michelbach

Heppenheim

Fürth

Durchschnitt GSt B

Neckarsteinach

Lindenfels

Lautertal (Odenwald)

Wald-Michelbach

Fürth

Lampertheim

Viernheim

Durchschnitt GwSt

Lorsch

Abtsteinach

Groß-Rohrheim

Hebesätze 2021 im LK Bergstraße
Auswahl



Grundsteuer B-

Hebesatz
< 300
300-399
400-499
500-599
600-699
700-799
> 800
 
Quelle der Ursprungskarte: 
Hagar66 / CC0
via Wikimedia Commons
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